
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025 № 128
п. Чегдомын

Г И

О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жильём молодых семей в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 04.07.2019 № 371
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём 
молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 
годы» и в целях реализации Постановления Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жильём молодых семей в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края» (далее -  Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению обращений 
молодых семей, желающих получить социальные выплаты в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края», согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

-  от 21.03.2013 № 272 «О создании комиссии по рассмотрению 
обращений молодых семей, желающих получить социальные выплаты в 
рамках Подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»;

па 0 0 0 7 0 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

-  от 05.03.2014 № 296 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 21.03.2013 № 272»;

-  от 21.10.2014 № 1142 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№272»;

-  от 27.03.2015 № 327 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 21.03.2013 № 272»;

-  от 04.04.2016 № 204 «О внесении изменений в постановление
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№ 272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках Подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011 - 2016 годы»;

-  от 05.10.2016 № 595 «О внесении изменений в постановление
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№ 272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном 
районе на 2011-2017 годы»;

-  от 26.12.2016 № 741 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21 марта 
2013 года № 272»;

-  от 18.10.2018 № 533 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№272»;

-  от 14.03.2019 № 118 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№272»;

-  от 11.10.2019 № 595 «О внесении изменений в постановление
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 № 
272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном 
районе на 2011 - 2020 годы» Муниципальной программы «Жилище»;

-  от 26.10.2021 № 642 «О внесении изменений в постановление
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№ 272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном 
районе на 2011 - 2020 годы» Муниципальной программы «Жилище»;

-  от 07.02.2022 № 80 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№ 272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках муниципальной



3

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы»;

-  от 27.07.2022 № 528 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 21.03.2013 №272 «О создании комиссии по рассмотрению 
обращений молодых семей, желающих получить социальные выплаты в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»;

-  от 30.03.2023 № 204 «О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 21.03.2013 
№ 272 «О создании комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, 
желающих получить социальные выплаты в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего делами администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародований//

Глава района А.М. Маслов



4

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 06.03.2025 № 128

Состав
комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, желающих получить 
социальные выплаты в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жильём молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

Маслов - глава Верхнебуреинского муниципального
Алексей Михайлович района Хабаровского края, Председатель

комиссии:

Борода
Василий Васильевич

Антоненко 
Елена Викторовна

заведующий сектором по молодёжной 
политике администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, 
заместитель председателя комиссии:

ведущий специалист сектора по молодёжной 
политике администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, 
секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Феофанова 
Ирина Владимировна

Дубова
Наталья Петровна

управляющий делами администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

начальник отдела юридического обеспечения 
деятельности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Дрюк
Наталья Леонидовна

руководитель отдела культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Куликов
Александр Михайлович

начальник отдела капитального строительства 
и градостроительной деятельности 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.



5

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 06.03.2025 № 128

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению обращений молодых семей, желающих 
получить социальные выплаты в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жильём молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном 
районе Хабаровского края»

1. Комиссия по вопросу предоставления социальных выплат 
молодым семьям в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильём 
молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского 
края» (далее — Комиссия) в своей деятельности руководствуется Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законодательством Хабаровского края, муниципальными правовыми актами.

2. В состав Комиссии включаются глава администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
заведующий сектором по молодёжной политике администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
управляющий делами администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, начальник отдела юридического обеспечения 
деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, руководитель отдела культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, начальник 
отдела капитального строительства и градостроительной деятельности 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края.

3. Комиссия осуществляет проверку документов, представленных 
молодыми семьями, желающими получить социальные выплаты, для 
приобретения жилья на соответствие предъявляемым требованиям.

4. Комиссия направляет обращения в органы государственной
власти, органы местного самоуправления, организации, предприятия и 
учреждения для проверки сведений, указанных в документах,
представленных в Комиссию.

5. Комиссия в течении 5 рабочих дней принимает решение о 
признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей 
муниципальной программы.

6. Обсуждаемые на заседаниях вопросы решаются простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. 
Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов 
принимается решение, за которое голосовал Председатель Комиссии. В



случае отсутствия председателя Комиссии решение принимает его 
заместитель.

7. По результатам рассмотрения и проверки документов молодых 
семей, Комиссия даёт заключение о соответствии (несоответствии) 
предоставленных документов предъявляемым требованиям.

8. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании 
присутствует не менее половины от её состава.

9. На заседании Комиссии ведётся протокол, в котором 
указываются рассмотренные вопросы, мнения членов комиссии, принятое 
решение по рассмотренным вопросам.

10. Протокол ведёт секретарь Комиссии. При отсутствии секретаря 
протокол ведёт член по указанию председателя Комиссии.

11. Протокол Комиссии подписывается председателем и секретарём 
Комиссии.


